РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН
РЫБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

22.12.2017г.                                      с. Рыбное                                  № 21-79

О внесении изменений в решение Рыбинского сельского Совета депутатов от 16.10.2017г. № 20-77 «О введении земельного налога на территории Рыбинского  сельсовета»

   В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Рыбинского  сельсовета, Рыбинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
   1.Внести следующие изменения в решение Рыбинского сельского Совета депутатов от 16.10.2017г. № 20 – 77 «О введении земельного налога на территории Рыбинского сельсовета:
1.1.Пункт 3.1 Решения считать утратившим силу.
1.2.Пункт 4 Решения изложить в следующей редакции:
« Льготы, установленные в соответствии со ст. 395 Налогового кодекса РФ, действуют в полном объеме.
От уплаты налога в полном объеме освобождаются:
-органы местного самоуправления – в отношении земельных участков, используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них функций;
-муниципальные учреждения образования, здравоохранения, культуры, социального обеспечения, физической культуры и спорта;
-унитарные предприятия Мотыгинского района Красноярского края, осуществляющие деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства в отношении земельных участков, предоставленных  для непосредственного выполнения возложенных на них функций;
-органы, подразделения и организации пожарной охраны – в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на них функций;
-учреждения социальной защиты – в отношении земельных участков, используемых ими для достижения образовательных, культурных, лечебно-оздоровительных, физкультурно-спортивных, научных, информационных и иных целей социальной защиты и реабилитации граждан;
-участники Великой Отечественной войны, а также граждане, на которых законодательством распространены социальные гарантии и льготы участников Великой Отечественной войны;
-инвалиды первой, второй группы;
-граждане, подвергшиеся радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и других радиационных аварий на атомных объектах гражданского или военного назначения, а также в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику;
- многодетные семьи;
-инвалиды с детства.
1.3. Дополнить решение пунктом 4.1 изложить в следующей редакции:
Налоговые льготы по налогу предоставляются налогоплательщикам по основаниям, установленным настоящим Решением и применяются при условии предоставления в налоговые органы документов, подтверждающих право на льготы.
   Налогоплательщики- организации, имеющие право на льготы, представляют необходимые документы в налоговые органы одновременно с подачей декларации.
  Налогоплательщики – физические лица, имеющие право на льготы, самостоятельно представляют необходимые документы в налоговые органы по месту регистрации земельного участка в срок до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
1.4. Решение № 15-56 от 30.03.2017г. «О введении на территории Рыбинского сельсовета земельного налога» считать утратившим силу.
1.5.Настоящее решение подлежит опубликованию в «Ведомостях Рыбинского сельсовета» и вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава Рыбинского сельсовета                            Л.И.Петрова